
Kat. č. Název odpadu Poznámka
Základní 

cena 

Zákonný 

rekultivační 

poplatek

Zákonný 

poplatek za 

uložení

010410 Nerudný prach neuvedený pod číslem 01 04 07 1560 75 1250 2885

040209 Odpady z kompozitních tkanin (impregnované tkaniny) 1395 75 1250 2720

040220 Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku 1395 75 1250 2720

040221 Odpady z nezpracovaných textilních vláken 1395 75 1250 2720

040222 Odpady ze zpracovaných textilních vláken 1395 75 1250 2720

070213 Plastový odpad 1395 75 1250 2720

080201 Odpadní práškové barvy 1650 75 1250 2975

080318 Odpadní tiskařský toner neuvedený pod číslem 08 03 17 1650 75 1250 2975

100101 Škvára, struska a kotelní prach (kromě kotelního prachu) 475 75 0 / 1250* 550 1800

100102 Popílek ze spalování uhlí 1700 75 0 / 1250* 1775 3025

100903 Pecní struska 1020 75 0 / 1250* 1095 2345

100908 Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 09 07 1020 75 0 / 1250* 1095 2345

101008 Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 10 07 1020 75 0 / 1250* 1095 2345

101103 Odpadní materiály na bázi skelných vláken 955 75 1250 2280

101112 Odpadní sklo neuvedené pod číslem 10 11 11 1020 75 1250 2345

101201 Odpadní keramické hmoty před tepelným zpracováním 1020 75 1250 2345

101206 Vyřazené formy 1020 75 0 / 1250* 1095 2345

101208 Odpadní keramické zboží, cihly, tašky a staviva 1020 75 0 / 1250* 1095 2345

101213 Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku 1020 75 1250 2345

101304 Odpady z kalcinace a hašení vápna 1020 75 1250 2345

101311 Odpady z jiných směsných materiálů na bázi cementu  1020 75 1250 2345

101314 Odpadní beton a betonový kal 1020 75 1250 2345

120105 Plastové hobliny a třísky 1395 75 1250 2720

120113 Odpady ze svařování 1055 75 1250 2380

120117 Odpadní materiál z otryskávání neuvedený pod číslem 12 01 16 1020 75 0 / 1250* 1095 2345

150102 Plastové obaly pevný plast 1395 75 1250 2720

150102 Plastové obaly folie 3240 75 1250 4565

150105 Kompozitní obaly 1395 75 1250 2720

150106 Směsné obaly 1395 75 1250 2720

150203 Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy  1650 75 1250 2975

160214 Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 13 1650 75 1250 2975

160216 Jiné složky odstraněné z vyřazených zařízení neuvedené pod číslem  1650 75 1250 2975

170101 Beton frakce do 10 cm 240 75 0 / 1250* 315 1565

170101 Beton frakce 10-50cm 625 75 1250 1950

170101 Beton frakce nad 50cm 920 75 1250 2245

170102 Cihly frakce do 10cm 240 75 1250 1565

170102 Cihly frakce nad 10cm s příměsí 625 75 1250 1950

170103 Tašky a keramické výrobky 625 75 0 / 1250* 700 1950

170107 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků frakce do 10cm 240 75 0 / 1250* 315 1565

170107 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků frakce 10-50cm 625 75 1250 1950

170107 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků frakce nad 50cm netříděná 920 75 1250 2245

170202 Sklo 1395 75 1250 2720

170203 Plasty 1395 75 1250 2720

170302*** Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 1395 75 1250 2720

170302*** Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 materiál z demolic vozovky 820 75 0 / 1250* 895 2145

170504 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 frakce do 50 cm 295 75 0 / 1250* 370 1620

170508 Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 17 05 07 295 75 0 / 1250* 370 1620

170604 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 skelná vata 1780 75 1250 3105

170604 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 lepenka 1395 75 1250 2720

170604** Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 polystyren 5870 75 1250 7195

170802 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01 920 75 1250 2245

170904 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly  1645 75 1250 2970

190503 Kompost nevyhovující jakosti 1010 75 1250 2335

190801 Shrabky z česlí 1650 75 1250 2975

190802 Odpady z lapáků písku 1650 75 1250 2975

200202 Zemina a kamení 295 75 0 / 1250* 370 1620

200301 Směsný komunální odpad 1140 145 1250 2535

200303 Uliční smetky 1140 145 1250 2535

200307 Objemný odpad 1140 145 1250 2535

020107 Odpady z lesnictví 840 0 0 840

150103 Dřevěné obaly bez obsahu lepidel 1090 0 0 1090

200201 Biologicky rozložitelný odpad 840 0 0 840

Ceník za uložení odpadů Skládka Košťálov + Kompostárna Košťálov                              

platný od 01. 01. 2024

***Dne 01. 06. 2019 nabyla účinnosti vyhláška 130/2019 Sb.  o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem. Tato vyhláška stanovuje kritéria, při 

jejichž splnění je možné považovat asfaltovou směs za vedlejší produkt a nikoliv odpad. Pro skládky je v této vyhlášce důležitá poznámka: „Pokud se odpadní znovuzískaná asfaltová směs s 

obsahem benzo(a)pyrenu ≥ 50 mg/kg nepoužije způsobem, který je v souladu s ustanoveními této vyhlášky, jedná se o nebezpečný odpad zařazený dle Katalogu odpadů jako 17 03 01* Asfaltové 

směsi obsahující dehet.“

Uvedená poznámka nám říká, že asfaltové směsi s obsahem benzo(a)pyrenu ≥50 mg/kg jsou klasifikovány jako „N“ odpad. Skládky na základě této skutečnosti budou potřebovat pro příjem 

asfaltu do „O“ skládky vždy rozbor, který vylučuje překročení této hodnoty. Nyní do skládek přijímáme tento odpad v minimálním množství pouze ve formě asfaltových ker.

Celkem Kč za  1 tunu 

Pro přijetí odpadů do skládky kromě příjmu do kompostárny, komunálního a objemného odpadu, je nutné:                                                                                                                                                                                                                                                                                            
1/ doložit dle přílohy č. 12 k Vyhlášce 273/2021 Sb. nové Základní popisy odpadů zpracované dle uvedené Vyhlášky 

2/ doložit chemické analýzy z akreditované laboratoře dle Přílohy č. 10 k vyhlášce 273/2021 Sb. (výluh IIa dle tabulky 10.1) na každých 1000 tun, s platným plánem a protokolem o odběru vzorku

3/ doložit hodnotu výhřevnosti laboratorním testem nebo spolehlivým (obhajitelným) odborným úsudkem uvedeným v základním popise

4/ doložit hodnotu AT4 u odpadů určených zákonem laboratorně, jinak spolehlivým (obhajitelným) odborným úsudkem uvedeným v základním popise

**Pro uložení stavebního odpadního polystyrenu na skládce, je dle nařízení EK č. 2016/460 nutno předložit analýzu akreditované laboratoře nebo prohlášení výrobce o tom, že 

odpad neobsahuje látku HBCDD (hexabromcyklododekan - zpomalovač hoření), případně že nepřekračuje limit 1000 mg/kg. Analýza, popř. prohlášení musí být ke konkrétní 

šarži. V ostatních případech nebude na skládku přijat a musí s ním být nakládáno jako s N odpadem dle dalších dispozic.

Všechny uvedené ceny jsou bez DPH. K cenám bude účtována DPH ve výši dle platných předpisů.

*Možnost přijetí části objemu odpadu na skládku bez zákonného poplatku lze pouze po předchozí dohodě a za splnění kvalitativních a kvantitativních požadavků!

Kompostárna - pro přijetí odpad bez znečištění a příměsí (např. plasty, sklo, suť / kameny apod.)


